[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 29.08.2016 № 314 «Об организации
доступа и осуществлении контроля за
обеспечением доступа к информации
о деятельности администрации
Балтайского муниципального района»

В целях реализации Федеральных законов от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.08.2016 № 314 «Об организации доступа и осуществлении контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Балтайского муниципального района» следующие изменения:

1.1.В приложении № 1 к постановлению пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Доступ к информации о деятельности Администрации может обеспечиваться следующими способами:

1)обнародование (опубликование) Администрацией информации о своей деятельности в средствах массовой информации;

2)размещение Администрацией в сети «Интернет» информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

3)размещение Администрацией информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых ею, и в иных отведенных для этих целей местах;

4)ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации в помещениях, занимаемых ею, а также через библиотечные и архивные фонды;

5)присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов Администрации;

6)предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности Администрации;

7)другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, а в отношении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления - также муниципальными правовыми актами.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

от 02.06.2025 № 305